DNPM para utilização de lavra de saibro (cascalheira) 
de até 2,0 ha, a céu aberto, sem beneficiamento, fora de 
recurso hídrico e com a recuperação de área 
degradada.

DA REMUNERAÇÃO DO CONTRATO

Cláusula 2ª: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de 
R$ 13.040,00 (treze mil e quarenta reais).

DA FORMA DE PAGAMENTO

Cláusula 3ª: O pagamento será da seguinte forma: em 02 (duas) parcelas 
iguais, a primeira após a apresentação do projeto junto aos órgãos competentes e a 
segunda e última após a liberação do licenciamento, mediante a emissão de atestado

[...]

proteção aos seus empregados, bem como pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais resultante da execução deste contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO – 1. 
Pela prestação dos serviços descritos nesta cláusula, a CONTRATANTE pagará ao 
CONTRATADO a importância de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) referente a prestação de 
serviços descritos na Cláusula Primeira.

CLÁUSULA QUARTA - RUBRICA ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social; DOTAÇÃO:
10.01 – Fundo de Assistência Social; 3.3.90.48.00.0000 – Outros Auxílios Financ.

[...]

proteção aos seus empregados, bem como pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais resultante da execução deste contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO – 1. 
Pela prestação dos serviços descritos nesta cláusula, a CONTRATANTE pagará ao 
CONTRATADO a importância de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) referente a prestação de 
serviços descritos na Cláusula Primeira.
2. O pagamento será efetuado em até 5 (cinco) dias após o termino do serviço mediante a 
apresentação na nota fiscal.

CLÁUSULA QUARTA - RUBRICA ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: